EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2024 -
CCDM

ORIENTAÇÕES  PARA AS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL HABILITADAS A
PARTICIPAR DA ELEIÇÃO PARA  PARA INTEGRAR O CONSELHO CEARENSE
DOS DIREITOS DA MULHER (CCDM) MANDATO 2025 - 2028

ORIENTAÇÕES  SOBRE O PROCESSO ELEITORAL

O CONSELHO CEARENSE DOS DIREITOS DA MULHER – CCDM, Gestão Tereza
Cristina Cavalcanti de Albuquerque, 2020 a 2024, no uso de suas atribuições legais, em
consonância com o seu Regimento Interno, de fevereiro de 2020 e a Lei de Criação nº
11.170, de 02 de abril de 1986, e as alterações Lei nº 13.380, de 29.09.03, Lei nº 13.969, de
14.09.07, lei nº 17.170, 09 de janeiro de 2020 e lei nº 18.695, de 15 de fevereiro de 2024,
torna  publica  o  t o r n a  p u b l i c a  a s  o r i e n t a ç õ e s  s o b r e  o  p r o c e s s o
e l e i t o r a l .
I n f o r m a m o s  q u e  a  e l e i ç ã o  s e r á  r e a l i z a d a  d e  f o r m a  v i r t u a l ,  d a s
9 : 0 0  à s  1 3 :  0 0 h  d o  d i a  2 0  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4 ( a m a n h ã ) .  T o d a s
a s  i n s t i t u i ç õ e s  h a b i l i t a d a s  r e c e b e r ã o  v i a  e - m a i l  o  l i n k  d e  a c e s s o
d a  r e u n i ã o  c o m  a s  o r i e n t a ç õ e s  s o b r e  a  v a l i d a ç ã o  d a  p r e s e n ç a  e
d o s  v o t o s ,  c o m o  t a m b é m  r e c e b e r ã o  a  r e l a ç ã o  d a s  i n s t i t u i ç õ e s
h a b i l i t a d a s .  R e s s a l t a m o s  q u e  r e c e b e r ã o  o  l i n k  a s  d e l e g a d a s  e
c o n s e l h e i r a s  i n d i c a d a s  n o  p r o c e s s o  d e  i n s c r i ç ã o .
S e m  m a i s  p a r a  c o n s t a r ,  e n c a m i n h a m o s  p a r a  p u b l i c a m o s  n o  s i t e
d a  S e c r e t a r i a  d e  M u l h e r e s -  S E M .
Sem mais para constar, encaminhamos para publicamos no site da Secretaria de Mulheres-
SEM.

Fortaleza, 19 de dezembro de 2024.

COMISSÃO ELEITORAL

LILIANE DA SILVEIRA ARAÚJO VILENILZA MARIA DE MATOS CALADO

TELMA ARAÚJO DO NASCIMENTO

CONSELHO CEARENSE DOS DIREITOS DA MULHER
Gestão Tereza Cristina Cavalcanti de Albuquerque 2020 a 2024)

Rua Tenente Amauri Pio, 244 – Meireles – Fortaleza /Ceará CEP 60.150-165
Email: ccdm@mulheres.ce.gov.br Instagram: @conselhocearensemulher

		2024-12-19T15:24:41-0300

		2024-12-19T16:39:54-0300

		2024-12-19T16:58:13-0300